
Contacto

Correo Electrónico fundacion@ingenio.es

Dirección Postal

Calle Juan Negrín nº 9
(35250) Ingenio España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6181/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-11-2019 a
las 08:13 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación para la Promoción del Empleo, la Formación Profesional y el Movimiento Cooperativo del
Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1TXUmclDyGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación directa de bienes patrimoniales declarados no utilizables (Impresora
offset Heidelberg, Impresora offset Heidelberg de un color y Guillotina Automática polar), de la Fundación
para la Promoción del Empleo, la formación profesional y el movimiento cooperativo, organismo
autónomo del Iltre. Ayto. de la Villa de Ingenio.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Clasificación CPV
42900000 - Máquinas diversas para usos generales y especiales.

Plazo de Ejecución
10 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

JUAN NEGRÍN Nº9
(35250) INGENIO España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ORLANDO JESUS TEXEIRA MARTIN

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1TXUmclDyGiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bd916b0-89e6-40ed-ae95-78afbdefdb5e


Lugar

SALON DE ACTOS DE LA FUNDACION

Dirección Postal

JUAN NEGRIN Nº 9
(35250) INGENIO España

APERTURA OFERTAS ECONÓMICAS

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2019 a las 08:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF 44321198Z
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6181/2019
Fecha de Formalización 13/11/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única empresa que presentó oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adjudicación Directa
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2019 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2019 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: mayor precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 1Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YyXGmdBX5obnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004663094 |  2019-540844 | Wed, 20 Nov 2019 08:13:59:286 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138395733361094658287408395781607216749 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YyXGmdBX5obnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

